
 
 

 
 

 
 

 РЕПЬЕВСКИЙ 
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

 ВЕСТНИК 
 
 

 №112 
 31 ДЕКАБРЯ 2013 года 

 
 

ЧАСТЬ 4 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 
 



2 
 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное 
средство массовой информации органов местного самоуправления Репьевского 
муниципального района для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей Репьевского муниципального района 
официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
Репьевского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры 
и иной официальной информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», 
Уставом Репьевского муниципального района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета 
народных депутатов Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 
Репьевского муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 
самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района  
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
-Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации 
Репьевского муниципального района; 
-Лыскина Светлана Юрьевна – заместитель начальника организационно-правового 
отдела администрации муниципального  района; 
-Черкашин Евгений Константинович - ведущий специалист организационно-
правового отдела администрации муниципального района 
-Погорелов Максим Борисович - системный администратор сектора 
информационного обеспечения и муниципальных услуг администрации 
муниципального  района 
 
Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 
администрацией Репьевского муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с. Репьевка, пл. 
Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 

 

 

 



3 
 

СОДЕРЖАНИЕ 

РАЗДЕЛ 2 

 
Постановление администрации Репьевского муниципального района от 23.12.2013 №353 «О внесении изменений в 
постановление администрации Репьевского муниципального района Воронежской области от 22.05.2012 г. №148 «Об 
утверждении муниципальной целевой программы «Развитие культуры Репьевского муниципального района на 2012-
2015 годы»»                                                                                                                                                                                       4 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 24.12.2013 №355 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального района от 15.11.2012 г. №365 «Об утверждении  долгосрочной 
муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Репьевском муниципальном районе на 
2013 – 2016 годы»»                                                                                                                                                                         10 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 24.12.2013 №356 «О признании утратившим 
силу постановления администрации Репьевского муниципального района Воронежской области от 28.09.2012г. №318 
«Об утверждении муниципальной целевой программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом 
(гидротехнические сооружения) в Репьевском муниципальном районе Воронежской области на 2013 – 2015 годы»      14 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 26.12.2013 №359 «О внесении изменений в 
постановление администрации Репьевского муниципального района от 02.04.2012 № 83 «Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей и молодежи муниципального района на 2012-2014 годы»                                                 15 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 30.12.2013 №363 «О внесении изменений в 
постановление администрации Репьевского муниципального района от 02.04.2012 г. № 84»                                              18  

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 30.12.2013 №364 «О внесении изменений в 
постановление от 28.09.2010 года № 220»                                                                                                                                   27 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 31.12.2013 №365 О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального района от 23.03.2011 г. № 77 «Об утверждении муниципальной целевой 
программы «Развитие образования Репьевского муниципального района Воронежской области на 2011-2013 гг.»         27 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 31.12.2013 №366 «О внесении изменений в 
постановление администрации Репьевского муниципального района от 18.05.2011г. № 143 «Об утверждении целевой 
программы «Оптимизация сети образовательных учреждений Репьевского муниципального района Воронежской 
области на 2012-2015гг.»                                                                                                                                                               32 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Раздел 2 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
« 23 »  декабря   2013 г. №  353  . 
с. Репьевка 
О внесении изменений в постановление 
администрации Репьевского муниципального 
района Воронежской области от 22.05.2012 г. 
№148 «Об утверждении муниципальной целевой 
программы «Развитие культуры Репьевского 
муниципального района на 2012-2015 годы» 

 
В целях эффективного использования бюджетных средств муниципального района в соответствии с постановлением 
администрации Репьевского муниципального района от 30 октября 2013 года №297 «О порядке разработки, реализации и 
оценке эффективности муниципальных программ Репьевского муниципального района», администрация Репьевского 
муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  
Внести в муниципальную целевую программу «Развитие культуры Репьевского муниципального района на 2012-2015 
годы», утвержденную постановлением администрации Репьевского муниципального района Воронежской области от 22 
мая 2012г. №148 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие культуры Репьевского 
муниципального района на 2012-2015 годы»» следующие изменения: 
В паспорте муниципальной целевой программы «Развитие культуры Репьевского муниципального района на 2012-2015 
годы»:  
строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:  
Объемы и источники финансирования 
Программы 

Общий объем финансирования муниципальной целевой Программы на 
2012-2015 годы составит: 
5197,45 тыс. руб., в том числе: 
средства федерального бюджета – нет 
средства областного бюджета – 447,45 тыс.руб.; 
средства районного бюджета – 4410,3 тыс. руб.; 
внебюджетные источники – 339,7 тыс. руб. 

» 
Раздел 3 Мероприятия 1 изложить в следующей редакции: 
« Мероприятие 1.  

Содействие сохранению существующей сети муниципальных учреждений культуры Репьевского района 
Цель мероприятия: сохранение существующей сети муниципальных учреждений культуры, поддержание зданий и 
сооружений в надлежащем состоянии, повышение эффективности и качества культурно - досуговой деятельности, 
обеспечение безопасности и комфортности для пользователей услугами. 
В рамках мероприятия предусматривается провести ремонт учреждений культуры муниципальной формы собственности. 
Реализация мероприятий позволит увеличить удельный вес населения, участвующего в культурно – досуговых 
мероприятиях и любительских объединениях, внедрить в культурно-досуговую деятельность инновационные технологии и 
приступить к поэтапному созданию модельных учреждений культуры как эталонов досуговых учреждений будущего, 
которые будут капитально отремонтированы, оснащены современным оборудованием и укомплектованы 
профессиональными кадрами. 
Прогнозируемый объем финансирования для реализации мероприятия из всех источников составит 1119,6 тыс. руб., в том 
числе 1119,6 тыс. руб. - средства муниципального бюджета. 
Прогнозируемый объем финансирования по годам: 

объем финансирования предусмотрен 
объем финансирования 244,6 тыс. руб.  

районный бюджет 244,6 тыс. руб. 
объем финансирования 375,0 тыс. руб.  

районный бюджет 375,0 тыс. руб. 
объем финансирования 500,0 тыс. руб.  

районный бюджет 500,0 тыс. руб. 
» 
Раздел 3 Мероприятия 2 изложить в следующей редакции: 
« Мероприятие 2. 

Модернизация материально – технической базы учреждений культуры Репьевского района 
Цель мероприятия - повышение эффективности и качества культурно-досуговой деятельности через техническое 
переоснащение, замену морально устаревшего и ветхого оборудования, музыкальных инструментов. 



5 
 

В рамках мероприятия предусматривается приобретение светового и звукового оборудования, кресел, музыкальных 
инструментов, одежды сцены, компьютеров, подключение к современным информационным сетям учреждений культуры 
Репьевского района. 
Создание модельных учреждений культуры необходимо для обеспечения современного уровня предоставления услуг 
учреждениями культуры населению, обеспечения их высокого потребительского качества и комфортности. 
Реализация мероприятий позволит улучшить оснащение учреждений культуры, обеспечив их современным оборудованием 
и музыкальными инструментами; повысить удельный вес населения, участвующего в культурно – досуговых мероприятиях 
и любительских объединениях. 
Прогнозируемый объем финансирования для реализации мероприятия из всех источников составит 1344,85 тыс. руб., в том 
числе: 447,45 тыс. руб. – средства областного бюджета, 707,7 тыс. руб. – средства районного бюджета, средства из 
внебюджетных источников – 189,7 тыс. руб. 
Прогнозируемый объем финансирования по годам. 

2012 год объем финансирования 52,0 тыс. руб. 
районный бюджет- 52,0 тыс. руб. 

2013 год объем финансирования 632,85 тыс. руб.  
областной бюджет – 117,45 тыс. руб. 
районный бюджет 325,7 тыс. руб. 
внебюджетные источники - 189,7 тыс. руб. 

2014 год объем финансирования 330,0 тыс. руб.  
районный бюджет 165,0 тыс. руб. 
областной бюджет 165,0 тыс. руб. 

2015 год объем финансирования 330,0 тыс. руб.  
областной бюджет 165,0 тыс. руб. 
районный бюджет 165,0 тыс. руб. 

» 
Раздел 4 «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции: 
« 

Ресурсное обеспечение 
Основными источниками финансового обеспечения программы являются: 
средства областного бюджета – 447,45 тыс. рублей; 
средства районного бюджета – 4410,3 тыс. рублей; 
средства внебюджетных источников –339,7 тыс. руб. 
Прогнозируемый объем финансирования муниципальной целевой Программы «Развитие культуры Репьевского 
муниципального района на 2012 -2015 годы» за счет всех источников составит 5197,45 тыс. рублей, в том числе 447,45 
тыс. руб. средства областного бюджета, из них 447,45 тыс. руб. планируется привлечь в виде субсидий на укрепление 
материально-технической базы учреждений культуры; 4410,3 тыс. рублей - средства районного бюджета, планируется 
предусмотреть в решении сессии районного Совета народных депутатов Репьевского муниципального района о районном  
бюджете при формировании его на очередной финансовый год; 339,7 тыс. руб. планируется предусмотреть  из 
внебюджетных источников. 
Финансирование программы из районного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных на эти 
цели решением сессии районного Совета народных депутатов Репьевского муниципального района о районном бюджете 
на соответствующий финансовый год и последующие годы. 
Объем финансирования программы на 2012-2015гг. носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению при 
формировании проектов бюджетов (федерального, областного, местного) инвестиционных программ на соответствующий 
год, исходя из возможностей федерального, областного, местных бюджетов. Объемы финансирования мероприятий 
программы будут корректироваться в процессе их реализации в установленном порядке, исходя из возможностей бюджета 
и фактических затрат. 
Прогнозируемый объем финансирования программы по источникам и годам ее реализации представлен в таблице. 

Таблица 3 
Объемы и источники финансирования муниципальной целевой Программы «Развитие культуры Репьевского 

муниципального района  
на 2012 -2015 годы» 

№   
п/п 

Наименование показателя Единица  
изме-   
рения 

2012  
год 

2013  
год 

2014  
год 

2015  
год 

 
ИТОГО 

1.   Объем финансирования,    
всего                    

тыс.   
рублей  

110,0 1802,45 1630,0 1655,0 5197,45 

           в том числе:             
1.1. федеральный бюджет       тыс.   

рублей  
- - - - - 



6 
 

Реализация поставленной цели культурного развития осуществляется по следующим направлениям (мероприятиям): 
содействие к сохранению существующей сети муниципальных учреждений культуры (ремонт) Репьевского района (объем 
финансирования 1119,6 тыс. руб.); 
обеспечение культурного досуга жителей Репьевского муниципального района путем организации районных, областных, 
межрегиональных и иных праздничных мероприятий (объем финансирования – 2100,0 тыс. руб.) 
модернизация материально-технической базы учреждений культуры Репьевского района (объем финансирования – 707,7 
тыс. руб.); 
сохранение и развитие традиционной народной культуры и любительского самодеятельного творчества территорий 
Репьевского района (объем финансирования – 383,0 тыс. руб.); 
подготовка специалистов для учреждений культуры Репьевского района (объем финансирования – 100,0 тыс. руб.). 
» 
1.5. Приложение 1 изложить в следующей редакции, согласно приложения 1. 
1.6 Приложение 2 изложить в следующей редакции, согласно приложения 2. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Отдела культуры администрации 
муниципального района Овчарову Т.В.. 
 
Глава администрации  
муниципального района                                                                                                               М.П. Ельчанинов 

1.2. областной бюджет         тыс.   
рублей  

- 117,45 165,0 165,0 447,45 

1.3. районный бюджет  тыс.   
рублей  

110,0 1445,3 1415,0 1440,0 4410,3 

1.4. внебюджетные источники   тыс.   
рублей  

- 239,7 50,0 50,0 339,7 



7 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 
к постановлению администрации муниципального района 
от « 23 » декабря 2013г. №353 
 
ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 
к муниципальной целевой Программе 
«Развитие культуры Репьевского 
муниципального района на 
2012-2015 годы» 

 
Перечень программных мероприятий 

 
№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации Источники 

финансирования 
Объемы финансирования,  
тыс. руб. 

Ожидаемые результаты 

всего 2012 2013 2014 2014 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Содействие сохранению 
существующей сети 
муниципальных учреждений 
культуры Репьевского 
района 

2012, 2014 -2015 Областной 
Районный  
Внебюджет 

- 
1119,6 
- 

- 
- 
- 

- 
244,6 
- 

- 
375,0 
- 

- 
500 
- 

Сохранение существующей сети 
муниципальных учреждений 
культуры, поддержание зданий и 
сооружений в надлежащем состоянии, 
повышение эффективности и качества 
культурно-досуговой деятельности, 
обеспечение безопасности и 
комфортности для пользователей их 
услугами. 

2 Модернизация материально-
технической базы с 
учреждений культуры 
Репьевского района. 

2012-2015 Областной 
Районный  
Внебюджет 

447,45 
707,7 
189,7 

- 
52,0 
- 

117,45 
325,7 
189,7 

165,0 
165,0 
- 

165,0 
165,0 
- 

Повышение эффективности и качества 
культурно-досуговой деятельности 
через техническое переоснащение 
учреждений культуры. 
Улучшение технического оснащения 
учреждений 

3 Сохранение и развитие 
традиционной народной 
культуры и любительского 
самодеятельного творчества 
на территории Репьевского 
района. 

2012- 2015 Областной 
Районный  
Внебюджет 

- 
383,0 
150,0 

- 
33,0 
- 

- 
150,0 
50,0 

- 
150,0 
50,0 

- 
50,0 
50,0 

Реализация традиционных и 
инновационных культурных проектов, 
способствующих формированию и 
развитию единого культурного 
пространства Репьевского района: 
фестивали и конкурсы традиционных 
народных игр, обрядов и забав, 
фестивали и конкурсы эстрадной 
песни и музыки, районные смотры 



8 
 

художественной самодеятельности 
среди муниципальных учреждений 
культуры, празднование памятных дат 
и событий, имеющих особое 
историческое значение для развития 
российской государственности, 
становления и развития местного 
самоуправления в Воронежской 
области, а так же участие в областных 
смотрах- конкурсах и фестивалях 

4 Подготовка специалистов 
для учреждений культуры 
Репьевского района 

2012-2015 Областной 
Районный  
Внебюджет 

- 
100,0 
- 

- 
25,0 
- 

- 
25,0 
- 

- 
25,0 
- 

- 
25,0 
- 

Повышение качества 
профессиональной подготовки 
работников культуры для учреждений 
культуры. 

5 Работа по возрождению, 
сохранению и развитию 
нематериального 
культурного наследия 
Репьевского района 

2013-2015 Областной  
Районный 
Внебюджет  

- 
2100,0 
- 

- 
- 
- 

- 
700,0 
- 

- 
700,0 
- 

- 
700,0 
- 

Реализовать конституционное право 
доступа населения к культурным 
ценностям, обеспечить условия для 
проявления социально-культурной 
активности населения как фактора, 
способствующего объединению 
людей на духовной основе, 
поддержанию социальных норм 
поведения; 
Позволит повысить уровень и 
увеличить количество культурных 
услуг, получаемых жителями района 
от концертной, театральной и 
музейной деятельности; 
Мероприятия, направленные на 
проведение праздников, таких как 
День Семьи, День матери, День 
защиты детей и т.п., позволят 
повысить роль семьи в становлении 
личности человека; 
Мероприятия, проводимые для 
ветеранов и пожилых людей 
муниципального района, позволят 
проявить заботу о них, сформировать 
в обществе положительный имидж 
пожилых людей, обеспечить 
доброжелательное и уважительное 
отношение к ним и преодолеть 



9 
 

стереотип негативного восприятия 
старости. 

 
 
Руководитель аппарата администрации 
муниципального района                                                                                               Д.А.Шорстов 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
 
к постановлению администрации муниципального района 
от « 23 » декабря 2013г. №353 
 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
 
к муниципальной целевой Программе 
«Развитие культуры Репьевского 
муниципального района на 
2012-2015 годы» 

 
 

№ п/п Наименование показателя Единица 
измерения 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год ИТОГО 

1. Объем финансирования, всего тыс. руб. 110,0 1802,45 1630,0 1655,0 5197,45 
в том числе: 

1.1. Федеральный бюджет тыс. руб. - - - - - 
1.2. Областной бюджет тыс. руб. - 117,45 165,0 165,0 447,45 
1.3. Районный бюджет тыс. руб. 110,0 1445,3 1415,0 1440,0 4410,3 
1.4. Внебюджетные источники тыс. руб. - 239,7 50,0 50,0 339,7 

 
Руководитель аппарата администрации 
муниципального района                                                                       Д.А. Шорстов 



10 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
« 24 » декабря г. №355 
с. Репьевка 
О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального района от 
15.11.2012г. №365 «Об утверждении  долгосрочной 
муниципальной целевой программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Репьевском 
муниципальном районе на 2013 – 2016 годы»» 
 
В целях создания условий для развития физической культуры и спорта как эффективного средства привлечения 
населения к активному образу жизни в Репьевском муниципальном районе, администрация Репьевского 
муниципального района Воронежской области  п о с т а н о в л я е т :  
1. Внести в постановление  администрации муниципального района от 15.11.2012г. №365 «Об утверждении  
долгосрочной муниципальной целевой программы  «Развитие физической культуры и спорта в Репьевском 
муниципальном районе на 2013 – 2016 годы»» следующие изменения: 
1.1. Приложение 4 к долгосрочной муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта  в 
Репьевском муниципальном районе на 2013-2016годы» изложить в новой редакции согласно   приложению 1. 
          1.2.  Приложение 5 к долгосрочной муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта  в 
Репьевском муниципальном районе на 2013-2016годы» изложить в новой редакции согласно  приложению 2. 
       2. Настоящее  постановление подлежит официальному опубликованию. 
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела по образованию 
администрации муниципального района  Шаповалову Л.В.  
 
 
Глава администрации  
муниципального района                                                                                                      М.П.Ельчанино 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 
к постановлению администрации 
муниципального района  
от «24» декабря 2013 г. №355 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к долгосрочной  муниципальной 
программе «Развитие физической 
культуры и спорта в Репьевском  
муниципальном районе на  
2013-2016 годы» 

 
Объем  финансирования  мероприятий проводимых в целях развития детско-юношеского спорта 

№ 
п.п. 

Спортивно-массовые мероприятия Всего 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 

1 Турнир по волейболу посвященный 
освобождению с.Репьевка 

14 0 4 5 5 

2 Всероссийский день лыжника «Лыжня 
России» - 2012, г.Воронеж 

17 3 4 5 5 

3 Турнир по волейболу среди юношей и 
девушек 1995-96 г.р., посвященный 

празднику 23 февраля, г.Лиски 

21,7 7,7 4 5 5 

4 День лыжника « Лыжня Репьевки» 15 1 4 5 5 

5 Первенство района по н/теннису 17,2 3,2 4 5 5 

6 Первенство района по хоккею среди 14 0 4 5 5 



11 
 

школьных команд 

7 Лыжные гонки среди школьников 11  3 4 4 

8 Районное первенство по волейболу среди 
школьных команд 

11 0 3 4 4 

9 Турнир по волейболу среди женских 
команд, посвященный Международному 

женскому дню 8Марта 

14 0 4 5 5 

10 Спартакиада учащихся 
общеобразовательных учреждений 

футбол 

46 0 14 16 16 

11 Спартакиада учащихся 
общеобразовательных учреждений 

шахматы 

14 0 4 5 5 

12 Первенство области по мини-футболу 
среди юношей   г.Воронеж 

37 0 11 13 13 

13 Первенство области по волейболу среди 
юношей и девушек. 1 тур, г.Воронеж 

 

37 

   0 

 

 

11 

 

13 

 

13 

14 Первенство области по волейболу среди 
юношей и девушек 1996-97г.р., 1 тур. 

г.Воронеж 

37 0 11 13 13 

15 Спартакиада учащихся 
общеобразовательных учреждений 

Русская лапта с.Верхний Мамон 

            57,3 11,3 14 16 16 

16 Спартакиада молодежи Воронежской 
области допризывного возраста г.Воронеж

43 0 13 15 15 

17 Районное первенство по 
легкоатлетическому кроссу среди 

школьных команд 

14 0 4 5 5 

18 Районная военно-спортивная игра 
«Орленок» и «Зарница», с. Репьевка 

14 0 4 5 5 

19 Турнир по волейболу среди девушек 

на призы ЗМС И.П.Макогоновой 

14 0 4 5 5 

20 Областной финал военно-спортивных игр 
«Орленок», «Зарница» 

31 0 9 11 11 

21 Спортивные мероприятия в честь 
празднования Дня Победы 9 мая 

17 0 5 6 6 

 

22 

Районное первенство по русской лапте 
среди школьных команд 

14 0 4 5 5 

 

23 

Спартакиада учащихся 
общеобразовательных учреждений 

14 0 4 5 5 



12 
 

н/теннис 

24 Районная спартакиада среди школьников 
по всем видам спорта 

46 0 14 16 16 

 

25 

Областной турнир дворовых футбольных 
команд на приз клуба «Кожаный мяч» 

43 0 13 15 15 

26 Спортивные мероприятия, посвященные 
празднику День района 

31 0 9 11 11 

27 Первенство по футболу на приз 

«Кубок Губернатора», 

31 0 9 11 11 

28 Первенство района по футболу среди 
школьных команд 

21 0 5 8 8 

29 «День здоровья», посвященный празднику 
День физкультурника, с. Репьевка 

25 0 9 8 8 

30 Районное первенство по футболу среди 
команд сельских поселений 

28 0 8 10 10 

31 Областной День физкультурника 20 0 6 7 7 

32 Кросс Репьевски 11 0 3 4 4 

33 Турнир по волейболу среди девушек, 
памяти А.Н.Рогозина, 

14 0 4 5 5 

 

34 

Первенство области по волейболу среди 
юношей и девушек., 2 тур, 

14 0 4 5 5 

35 Первенство области по волейболу среди 
юношей и девушек 1997-98г.р., 2 тур, 

14 0 4 5 5 

36 Первенство по армспорту среди сельских 
поселений 

40 0 12 14 14 

37 Спортивные мероприятия посвященные 
Новому году 

14 0 4 5 5 

38 Проведение и участие в соревнованиях по 
боксу 

176,4 26,4 45 50 55 

39 Проведение и участие в соревнованиях по 
вольной борьбе 

157 7,0 45 50 55 

- ИТОГО 1209,6 59,6 340 400 410 

 
 
Руководитель аппарата  
администрации муниципального района                                                                                   Д.А. Шорстов 
 
 

Приложение 2 
 
к постановлению администрации 
муниципального района  
от «24» декабря2013г. № 355 



13 
 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к долгосрочной муниципальной 
программе «Развитие физической 
культуры и спорта в Репьевском 
муниципальном районе на 
2013-2016годы»  

 
« Объем  финансирования  мероприятий проводимых с  целью развития массовой физической культуры и спорта» 

 
№ п.п. Спортивно-массовые 

мероприятия 
всего 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 

1 Первенство по шахматам 
среди жителей Репьевского 

района 

23,5 1,5 6 8 8 

2 Первенство района по 
н/теннису 

28,0 0 8 10 10 

3 Турнир по волейболу среди 
женских команд, 

посвященный 
Международному 

женскому дню 
8Марта,лыжня 2013 

30,3 3,3 7 10 10 

4 23 Спартакиада городов и 
районов Воронежской обл., 

волейбол (зональные), 

22,0 0 6 8 8 

5 Районное первенство по 
легкоатлетическому кроссу 

среди трудовых 
коллективов 

30,1 3,1 7 10 10 

6 Спортивные мероприятия в 
честь празднования Дня 

Победы 9 мая, чемпионат 
по волейболу 

53,0 10 13 15 15 

7 Спортивные мероприятия, 
посвященные празднику 

День района, чемпионат по 
волейболу 

53,000 10 13 15 15 

 

8 

23 Спартакиада городов и 
районов Воронежской обл., 

футбол (зональные), 

23,000  0 11 - 12 

9 «День здоровья», 
посвященный празднику 
День физкультурника, с. 

Репьевка 

53,000 10 13 15 15 

      10 Районное первенство по 
футболу среди команд 
сельских поселений, 

чемпионат по волейболу 

53,000 10 13 15 15 

11 Областной День 
физкультурника 

34,000 5 7 11 11 



14 
 

 

12 

23 Спартакиада городов и 
районов Воронежской обл., 

волейбол (финал), 

2 дня 

13,000 0 6 - 7 

13 Турнир по волейболу среди 
девушек, памяти 

А.Н.Рогозина, 

27,1 5,1 6 8 8 

 

14 

23 Спартакиада городов и 
районов Воронежской обл., 

шахматы (зональные), 

7,0 0 3  4 

15 Финал Спартакиады 
городов и районов 

Воронежской области 

43,0 0 21  22 

16 Сельские игры 
воронежской области 

77,2 31,2 - 46 - 

17 спартакиада среди 
сельских поселений 

Репьевского 
муниципального района 
чемпионат по волейболу, 

47,2 2,2 13 16 16 

18 Участие сборной команды 
района в туристических 

слетах «Красные 
Листья»,спартакиада 

исполнительных органов 

81,3 17,3 20 22 22 

19 Участие команды в 
первенстве по футболу на 

кубок И.Е.просяного 

211,4 32,4 57 61 61 

20 Первенство по бильярду 
среди сельских поселений 

18 0 4 7 7 

21 Первенство по армспорту 
среди  сельских поселений 

19 0 4 7 8 

22 Спортивные мероприятия 
посвященные Новому году 

44 0 12 16 16 

- ИТОГО 991,1 141,1 250,00 300,00 300,000  

 
 
Руководитель аппарата  
администрации муниципального района                                                                                   Д.А. Шорстов 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
« 24 » декабря2013 г. №356 
с. Репьевка 
О признании утратившим силу постановления 
администрации Репьевского муниципального 
района Воронежской области от 28.09.2012г. №318 
«Об утверждении муниципальной целевой 



15 
 

программы «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом (гидротехнические 
сооружения) в Репьевском муниципальном районе 
Воронежской области на 2013 – 2015 годы»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», на основании Устава Репьевского муниципального района Воронежской области, 
администрация Репьевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  
1. Признать утратившим силу постановление администрации Репьевского муниципального района Воронежской 
области от 28.09.2012г. № 318 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом (гидротехнические сооружения) в Репьевском муниципальном районе Воронежской 
области на 2013 – 2015 годы». 
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Репьевского муниципального района Ефименко Р.В.. 
 
Глава администрации 
муниципального района 

  
 

М.П. Ельчанинов 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
« 26 » декабря 2013 г. №359 
с. Репьевка 
О внесении изменений в постановление 
администрации Репьевского муниципального 
района от 02.04.2012 № 83 «Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей и молодежи 
муниципального района на 2012-2014 годы» 

 
В целях эффективного использования бюджетных средств муниципального района, администрация Репьевского 
муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  
В муниципальную целевую программу «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи 
муниципального района на (2012 – 2014 годы)» утвержденную постановлением администрации Репьевского 
муниципального района от 02.04.2012 г. № 83 внести изменения согласно приложению. 
 
Глава администрации 
муниципального района 

  
М.П. Ельчанинов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

Приложение № 1 

к постановлению администрации муниципального района 
от 26 декабря 2013 г. №359 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к муниципальной целевой программе 
«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи муниципального  
района (2012-2014 годы)» 

 

Перечень программных мероприятий 

№ Наименование мероприятия Срок 
реализации 

Источники 
финансиров
ания 

Объемы финансирования,  
тыс.рублей 

Вид мероприятия Ожидаемый 
результат 

Всего 2012г. 2013г. 2014г. 
1 Совершенствование процедуры 

подготовки эффективной 
организации отдыха и 
оздоровления детей в 
каникулярный период. 

2012-2014гг. Всего 486,0 116,0 250,2 120,0 МБ - оборудование 
спальных мест для 
воспитанников 
оборонно-спортивного 
лагеря: покупка палаток, 
спальных мешков, 
навесов от солнца, 
хозяйственных и 
канцелярских товаров. 
ОБ - покупка 
спортивного инвентаря. 
 

Увеличение 
количества детей 
и молодежи 
охваченных 
различными 
формами летнего 
отдыха 

В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 180,0 90,0 0 90,0 
МБ 306,2 26,0 250,2 30,0 
ВИ 0 0 0 0 

2 Обеспечение комплексной  
безопасности муниципальных 
образовательных учреждений 

2012-2014гг Всего 89,4 40,0 3,4 46,0 Проведение 
дезинсекционной и 
дератизационной 
обработки помещений и 
территории  лагерей. 
Приобретение 
первичных средств 
пожаротушения. 

Доля 
общеобразователь
ных учреждений, в 
которых 
обеспечивается 
требуемый 
уровень 
комплексной 
безопасности 

В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 
МБ 89,4 40,0 3,4 46,0 
ВИ 0 0 0 0 

3 Организация горячего 
сбалансированного питания  

2012-2014гг Всего 1711,1 512,0 672,1 527,0 Оплата питания 
воспитанников лагерей 

Увеличение 
количества детей 
и молодежи 
охваченных 
различными 
формами летнего 
отдыха 

В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 1455,1 469,0 506,1 480,0 
МБ 256,0 43,0 166,0 47,0 
ВИ 0 0 0 0  

4 Организация медицинского 
обслуживания воспитанников 

2012-2014гг. Всего 19,7 9,2 0 10,5 МБ - приобретение 
медикаментов для 

Доля детей, 
находящихся в В т.ч.     



17 
 

пришкольных и палаточных 
лагерей  

ФБ 0 0 0 0 аптечек первой помощи. 
ОБ - оплата заработной 
платы медицинского 
персонала. 

трудной 
жизненной 
ситуации, в том 
числе и детей 
инвалидов 

ОБ 17,0 8,0 0 9,0 
МБ 2,7 1,2 0 1,5 
ВИ 0 0 0 0 

5 Совершенствование системы 
получения льготных путевок 

2012-2014гг. Всего 155,4 38,6 48 68,8 Приобретение льготных 
путевок в детские 
оздоровительные лагеря 
детям, находящимся в 
трудной жизненной 
ситуации 

Увеличение 
удельного веса 
детей, 
оздоровленных в 
детских 
оздоровительных 
учреждениях РФ  

В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 124,3 30,9 38,4 55,0 
МБ 14 1,6 9,6 2,8 
ВИ 17,1 6,1 0 11,0 

6 Организация трудовой 
занятости учащихся  в 
каникулярный период 

2012-2014гг. Всего 400,5 178,0 33,5 189,0 Оплата труда учащихся 
в каникулярный период 

Увеличение 
количества вес 
детей 
трудоустроенных 
в каникулярный 
период 

В т.ч.     
ФБ 180,0 60,0 0 60,0 
ОБ 240,0 78,0 0 82,0 
МБ 120,5 40,0 33,5 47,0 
ВИ 0 0 0 0 

7 Ремонт и благоустройство 
пришкольных спортивных 
площадок  (городков) 

2012-2014гг. Всего 60,0 27,0 0 33,0 Приобретение 
строительных 
материалов для ремонта 
и благоустройства 
спортивных площадок  
(городков) 

Доля 
общеобразователь
ных учреждений, 
имеющих 
благоустроенные 
спортивные 
площадки 
(городки)  

В т.ч.     
ФБ 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 
МБ 0 0 0 0 
ВИ 60,0 27,0 0 33,0 

 

 

Руководитель аппарата администрации 

муниципального района                                                                                                                  Д.А. Шорстов 

 

 



 

18 
 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 
муниципального района 
от 26 декабря 2013 г. №359 
 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной целевой программе 
«Организация отдыха, оздоровления и    
занятости детей и молодежи муниципального  
района (2012-2014 годы)» 

 

Раздел 4. Ресурсное обеспечение программы 

 

Финансирование Программы планируется осуществлять из федерального, областного и муниципального бюджета и 
внебюджетных средств. 

Объемы и источники финансирования долгосрочной муниципальной целевой Программы 

№ Наименование показателя Единица 
измерения 

2012 
год 

2013 год 2014 
год 

Итого 

1 Объем финансирования, всего тыс. рублей 920,8 1007,2 994,3 3332,3 
 в том числе      

1.1. федеральный бюджет тыс. рублей 60,0 0 60,0 120,0 
1.2 областной бюджет тыс. рублей 675,9 544,5 716,0 1936,9 
1.3 муниципальный бюджет тыс. рублей 151,8 462,7 174,3 789,1 
1.4 внебюджетные источники тыс. рублей 33,1 0 44,0 77,1 

 
Руководитель аппарата администрации 
муниципального района                                                                                                                  Д.А. Шорстов 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

« 30 » декабря 2013 г. №363 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений в постановление 
администрации Репьевского муниципального 
района от 02.04.2012 г. № 84 

 

В целях эффективного использования бюджетных средств муниципального района, администрация Репьевского 

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Репьевского муниципального района от 02.04.2012 г. № 84 «Об утверждении 

долгосрочной муниципальной целевой программы «Молодежь (2012 – 2016 годы)» (далее - Постановление) внести 

следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к долгосрочной муниципальной целевой программе «Молодежь (2012 – 2016 годы)» утвержденную 

Постановлением изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.2. Приложение № 2 к долгосрочной муниципальной целевой программе «Молодежь (2012 – 2016 годы)» утвержденную 

Постановлением изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 



 

19 
 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный 

вестник» и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела по образованию 

администрации муниципального района Шаповалову Л.В. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

 

М.П. Ельчанинов 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации  
муниципального района  
от «30» декабря 2013 года №363 
 
ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к долгосрочной муниципальной  
целевой программе «Молодежь  
(2012 - 2016 годы)» 
 

Перечень программных мероприятий 

№ п/п Наименование 
мероприятия 

Срок реализации Источники 
финансирования 

Объемы финансирования, тыс. рублей Ожидаемые результаты  
Всего в том числе 

2012 2013 2014 2015 2016 
1 Организация работы с 

молодыми семьями 
2012 – 2016 гг. Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 Создание условий для 

организации мероприятий 
по укреплению института 
молодой семьи, 
улучшение работы клуба 
молодой семьи, 
повышение 
методического и 
технического уровня 
проведения мероприятий 
для молодых семей. 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Муниципальный 
бюджет 

25 5 0 6 6,5 7 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 25 5 0 6 6,5 7 

2. Организация и 
проведение школ актива 
и мастер классов 
(организация районных 
школ актива, конкурс 
«Лидер 21 века», 
обучающие семинары 
для вожатых, школы 
лидеров детского 
движения) 

2012 – 2016 гг.  Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Создание условий для 
подготовки детского и 
молодежного актива, 
формирование активной 
жизненной позиции 
молодых людей для 
включения их в 
социально – 
экономическую и 
политическую сферу 
жизнедеятельности 
общества, оптимизация 
деятельности 
педагогических отрядов. 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Муниципальный 
бюджет 

24,5 5 0 6 6,5 7 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 24,5 5 0 6 6,5 7 

3. Участие в областных и 
Всероссийских 

2012 – 2016 гг.  Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Участие в областном 
Слете ВРОО «СДО», 



 

21 
 

мероприятиях по 
подготовке кадров и 
актива 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 областном сборе 
«Звездный» и др. Муниципальный 

бюджет 
10,5 1,5 0 2,5 3 3,5 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 10,5 1,5 0 2,5 3 3,5 
4. Работа Молодежного 

парламента Репьевского 
района 

2012 – 2016 гг. Федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Организация работы 
Молодежного парламента 
Репьевского 
муниципального района, 
участие в работе Совета 
народных депутатов 
района. 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
Муниципальный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

24,5 5 0 6 6,5 7 

Всего 24,5 5 0 6 6,5 7 
5. Организация и 

проведение районных 
Дней призывника (2 раза 
в год) 

2012 – 2016 гг.  Федеральн
ый 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Совершенствование 
координации 
деятельности 
государственных и 
муниципальных структур, 
военных и общественных 
организаций по 
подготовке молодежи к 
службе в ВС РФ 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Муниципа
льный 
бюджет 

59,1 10 10,1 12 13 14 

Внебюдже
тные 
источники 

12,5 2 0 3 3,5 4 

Всего 71,6 12 10,1 15 16,5 18 
6. Организация районной 

военно – спортивной 
игры «Победа» 

2012 – 2016 гг. Федеральн
ый 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Совершенствование 
координации 
деятельности 
государственных и 
муниципальных структур, 
военных и общественных 
организаций по 
подготовке молодежи к 
службе в ВС РФ 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Муниципа
льный 
бюджет 

26,8 5 2,3 6 6,5 7 

Внебюдже
тные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 26,8 5 2,3 6 6,5 7 
7. Организация работы 

военно – 
2012 – 2016 гг. Федеральн

ый 
0 0 0 0 0 0 Улучшение материально 

– технической базы, 



 

22 
 

патриотического клуба 
«Патриот» 
 

бюджет приобретение формы, 
проведение мероприятий 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Муниципа
льный 
бюджет 

140 50 0 30 30 30 

Внебюдже
тные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 140 50 0 30 30 30 
8. Организация 

мероприятий, 
приуроченных к 70 – 
летию боев на х. Ключи 

2012 – 2016 гг.  Федеральн
ый 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Обустройство территории 
вблизи хутора Ключи 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Муниципа
льный 
бюджет 

50 50 0 0 0 0 

Внебюдже
тные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 50 50 0 0 0 0 
9. Организация районного 

выпускного бала, 
мероприятий, 
посвященных Дню 
молодежи 

2012 – 2016 гг.  Федеральн
ый 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Расширение услуг по 
привлечению молодежи к 
организованной форме 
досуговой деятельности, 
создание условий для 
интеллектуального и 
творческого развития 
молодежи. 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Муниципа
льный 
бюджет 

111 50 13 18 16 14 

Внебюдже
тные 
источники 

138 30 0 34 36 38 

Всего 249 80 13 52 52 52 
10. Организация районной 

интеллектуальной игры 
«Что? Где? Когда?» 

2012 – 2016 гг.  Федеральн
ый 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Создание условий для 
интеллектуального и 
развития молодежи. 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 



 

23 
 

Муниципа
льный 
бюджет 

29,3 5 4,8 6 6,5 7 

Внебюдже
тные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 29,3 5 4,8 6 6,5 7 
11. Организация районной 

игры КВН 
«Пластилиновая ворона» 

2012 – 2016 гг.  Федеральн
ый 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Создание условий для 
творческого развития 
молодежи. 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Муниципа
льный 
бюджет 

64,5 15 0 16 16,5 17 

Внебюдже
тные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 64,5 15 0 16 16,5 17 
12. Поддержка общественно 

– значимых молодежных 
инициатив, деятельности 
общественных 
молодежных и детских 
организаций 
(объединений) 
(организация конкурса 
социально – значимых 
проектов, экологических 
акций, оказание помощи 
молодежным и детским 
общественным 
объединениям) 

2012 – 2016 гг.  Федеральн
ый 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Создание условий по 
поддержке деятельности 
молодежных и детских 
общественных 
организаций, поддержке 
молодежных инициатив, 
приобретение молодыми 
людьми навыков 
практической 
общественно – полезной 
деятельности. 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Муниципа
льный 
бюджет 

40 10 0 10 10 10 

Внебюдже
тные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 40 10 0 10 10 10 

13. Организация слета 
детско – юношеских 
организаций 

2012 – 2016 гг.  Федеральн
ый 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Определение основных 
направлений молодежной 
политики на территории 



 

24 
 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 района, наиболее 
актуальных проблем 
молодежи и путей их 
решения. 

Муниципа
льный 
бюджет 

20,5 4 0 5 5,5 6 

Внебюдже
тные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 20,5 4 0 5 5,5 6 
14. Проведение районного 

конкурса «А ну-ка, 
девушки!» 

2012 – 2016 гг.  Федеральн
ый 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Повышение 
эффективности 
деятельности 
информационных служб в 
освещении вопросов 
молодежной политики, 
привлечение 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Муниципа
льный 
бюджет 

20,5 4 0 5 5,5 6 

Внебюдже
тные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 20,5 4 0 5 5,5 6 
15. Проведение 

мероприятий, 
направленных на 
пропаганду здорового 
образа жизни 

2012 – 2016 гг.  Федеральн
ый 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Пропаганда здорового 
образа жизни  

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Муниципа
льный 
бюджет 

20,5 4 0 5 5,5 6 

Внебюдже
тные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 20,5 4 0 5 5,5 6 
16. Проведение 

мероприятий, 
направленных на 
поддержку и развитие 
волонтерского движения 

2012 – 2016 гг.  Федеральн
ый 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Развитие волонтерского 
движения в районе 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Муниципа
льный 
бюджет 

12,5 2 0 3 3,5 4 



 

25 
 

Внебюдже
тные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 12,5 2 0 3 3,5 4 
17. Проведение 

пятидневных учебных 
сборов и стрельб из 
боевого ручного 
стрелкового оружия с 
юношами, 
обучающимися в Х 
классах 
общеобразовательных 
школ Репьевского 
муниципального района 

2012 – 2016 гг.  Федеральн
ый 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Подготовка юношей к 
службе в ВС РФ 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Муниципа
льный 
бюджет 

97,5 18 15,5 
 

21 21 22 

Внебюдже
тные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 97,5 18 15,5 21 21 22 

18. Проведение 
мероприятий военно-
патриотической 
направленности 

 Федеральн
ый 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Военно-патриотическое 
воспитание 
подрастающего 
поколения и молодежи  Областной 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 

Муниципа
льный 
бюджет 

182,9 0 17,9 50 55 60 

Внебюдже
тные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Всего 182,9 0 17,9 50 55 60 

19. Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
поддержку юных 
талантов (конкурс юных 
исполнителей «Звездный 
шанс» и пр.) 

 Федеральн
ый 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 Создание условий для 
творческой реализации и 
содействие организации 
досуговой деятельности 
детей и  молодежи 

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Муниципа
льный 
бюджет 

52 0 10 12 14 16 

Внебюдже
тные 
источники 

0 0 0 0 0 0 



 

26 
 

Всего 52 0 10 12 14 16 

 

Руководитель аппарата администрации  

муниципального района             Д.А.Шорстов 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации  
муниципального района  
от « 30 » декабря 2013 года №363 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к долгосрочной муниципальной  
целевой программе «Молодежь  
(2012 - 2016 годы)» 

Объемы и источники финансирования долгосрочной муниципальной целевой программы «Молодежь (2012 – 2016 гг.) 

№ п/п Наименование показателя Единица 

измерения 

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год ИТОГО 

1. Объем финансирования, 

всего 

тыс. рублей 257,5 73,6 235,5 249,5 263,5 1079,6 

 в том числе        

1.1. федеральный бюджет тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 

1.2. областной бюджет тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 

1.3. районный бюджет тыс. рублей 220,5 73,6 192,5 203,5 214,5 904,6 

1.4. внебюджетные источники тыс. рублей 37 0 43 46 49 175 

 

 

Руководитель аппарата администрации  

муниципального района           Д.А.Шорстов 

 

 



 

27 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
« 30» декабря 2013 г. №364 
с. Репьевка 

О внесении изменений в постановление от 
28.09.2010 года № 220  

 
В соответствии с ч. 1 ст. 12 Закона Воронежской области от 13.05.2008 г. №25–ОЗ «О регулировании земельных 

отношений на территории Воронежской области», рассмотрев экспертное заключение правового управления от 
17.12.2013г. №19-62/1314042П, администрация Репьевского муниципального района Воронежской области 
п о с т а н о в л я е т :  

 
1. В постановление администрации Репьевского муниципального района от 20.09.2010 г. №220 «Об утверждении 

Положения о порядке бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков» (в редакции от 
28.06.2011 г. №178) (далее - Постановление) внести следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 Положения о порядке бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков 
из земель, находящихся в государственной и муниципальной собственности Репьевского муниципального района на 
территории Репьевского муниципального района Воронежской области, являющегося приложением к Постановлению 
слова «в населенном пункте сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области» заменить 
словами «на территории Воронежской области». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном средстве 
массовой информации органов местного самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский 
муниципальный вестник» и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
муниципального района Ефименко Р. В. 

 
 

Глава администрации 
муниципального района 

 
М.П. Ельчанинов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
« 31 » декабря 2013 г. №365 
с. Репьевка 

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального района от                       
23.03.2011 г. № 77 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы «Развитие 
образования Репьевского муниципального района 
Воронежской области на 2011-2013 гг.» 

 
В целях эффективного использования бюджетных средств муниципального района, администрация Репьевского 
муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  
1. В постановление администрации Репьевского муниципального района от 23.03.2011 г. № 77 «Об утверждении 
муниципальной целевой программы «Развитие образования Репьевского муниципального района Воронежской области на 
2011-2013 г.г.» внести изменения согласно приложению.  
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный 
вестник» и вступает в силу со дня его опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела по образованию администрации 
муниципального района Шаповалову Л.В. 
 

Глава администрации 
муниципального района 

 
М.П. Ельчанинов 

 
 



Приложение  

к постановлению администрации муниципального района 
от 31 декабря 2013 г. №365 
ПРИЛОЖЕНИЕ  
к муниципальной   целевой   программе «Развитие  образования Репьевского  
занятости детей и молодежи муниципального  района (2012-2014 годы)» 

Ресурсное обеспечение программы. 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
реализации 
мероприяти
я 

Источники 
финансиров
ания 

Сумма 
расходов
, всего 
тыс. руб. 

В том числе по годам 

2011 2012 2013 Вид мероприятия Индикаторы 
реализации 
мероприятия 

Ответственные за реализацию 
мероприятия 

Противопожарн
ые мероприятия 

2011-
2013гг. 

Всего 600 200 200 0 Обработка  огнезащитным составом 
чердачных помещений, проверка 
гидрантов на работоспособность, 
приобретение первичных средств 
пожаротушения, обучение 
работников учреждений  пожарной 
безопасности 

Доля 
общеобразователь
ных учреждений, 
в которых 
обеспечивается 
требуемый 
уровень 
комплексной 
безопасности 

Отдел по образованию 
администрации Репьевского 
муниципального района В т.ч.     

ФБ 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 

ВИ 600 200 200 0 

Антитеррористи
ческие 
мероприятия 

2011-2013гг Всего 170 170 0 0 2011г: Установка ограждений в МОУ 
«Колбинская школа», МОУ 
«Истобенская школа» и системы 
видеонаблюдения в МОУ 
«Краснолипьевская школа», МОУ 
«Репьевская школа»  

 

Доля 
общеобразователь
ных учреждений, 
в которых 
обеспечивается 
требуемый 
уровень 
комплексной 
безопасности  

Отдел по образованию 
администрации Репьевского 
муниципального района 

 

В т.ч.     

ФБ 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 170 170 0 0 

ВИ 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

2011-2013гг 

 

Всего 

 

4500 

 

1400 

 

1500 

 

2609 

Затраты на ГСМ 

(Увеличение расходов связано с 
возможным открытием 

дополнительных маршрутов в связи с 
процессом оптимизации школ) 

Реализация 
мероприятия 

позволит: 
1)обеспечить 

условия доступа 
школьников к 
качественному 
образованию, 
транспортное 

Отдел по образованию 
администрации Репьевского 
муниципального района 

 

 

В т.ч.     

ФБ 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 



 

29 
 

 

 

Развитие 
системы 
«Школьный 
автобус» 

 

МБ 4500 1400 1500 2609 обслуживание 
учащихся. 

2) снизить риск 
возникновения 
ДТП с участием 

школьных 
автобусов. 

ВИ 0 0 0 0 

2011-2013гг Всего 300 100 100 689 Сервисное обслуживание, работы по 
ремонту, предрейсовый и 
послерейсовый осмотры, страховка, 
технический осмотр 

В т.ч.     

ФБ 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 300 100 100 689 

ВИ 0 0 0 0 

2011-2013гг Всего 3150 3150 0 0 Приобретение 3-х автобусов  для 
МОУ «Колбинская школа», МОУ 
«Россошанская школа, МОУ 
«Краснолипьевская школа» в 2011 
году из средств областного бюджета 

В т.ч.     

ФБ 0 0 0 0 

ОБ 3150 3150 0 0 

МБ 0 0 0 0 

ВИ 0 0 0 0 

Организация 
сбалансированн
ого горячего 
питания 

2011-2013гг Всего 11970 3970 4000 3754 Оплата питания учащихся  
складывается из средств местного 

бюджета и родительской платы 

Удельный вес 
учащихся 
образовательных 
учреждений, 
обеспеченных 
горячим питанием 
в общей 
численности 
учащихся 

Отдел по образованию 
администрации Репьевского 
муниципального района 

 

В т.ч.     

ФБ 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 3070 1070 1000 3754 

ВИ 8900 2900 3000 0 

Организация 2011-2013 Всего 1500 500 500 0 Покупка спортивного инвентаря Удельный вес Отдел по образованию 



 

30 
 

спортивных 
занятий 
школьников 

     оснащенности 
спортивных залов 
общеобразователь
ных учреждений 

администрации Репьевского 
муниципального района 

 
В т.ч.     

ФБ 0 0 0 0 

ОБ 1500 500 500 0 

МБ 0 0 0 0 

ВИ 0 0 0 0 

Информатизаци
я системы 
образования 

2011-2013гг Всего 600 200 200 0 Покупка компьютеров и оргтехники Доля учреждений, 
имеющих 
компьютерные 
классы, в составе 
не менее семи ПК, 
работающих в 
единой локально-
вычислительной 
сети (ЛВС) и 
имеющих доступ 
к сети Интернет 

Отдел по образованию 
администрации Репьевского 
муниципального района 

 

 

 

В т.ч.     

ФБ 0 0 0 0 

ОБ 600 200 200 0 

МБ 0 0 0 0 

ВИ 0 0 0 0 

Ремонт 
образовательны
х учреждений  

2011-2013гг Всего 100 100 0 0  Удельный вес 
отремонтированн
ых учреждений от 
общей 
численности 
зданий 
образовательных 
учреждений 

Отдел по образованию 
администрации Репьевского 
муниципального района 

 

В т.ч.     

ФБ 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 

ВИ 100 100 0 0 

Обеспечение 
учащихся ОУ 
молочной 
продукцией 

2011-2013гг Всего 1552 552 500 779 Программа реализуется в рамках 
софинансирования областного и 
местного бюджета в соотношении 
57,5% и 42,5% 

Удельный вес 
учащихся 1-7 
классов, 
обеспеченных 
молочной 

Отдел по образованию 
администрации Репьевского 
муниципального района В т.ч.     

ФБ 0 0 0 0 



 

31 
 

ОБ 1552 452 500 448 родукцией  в 
общей 
численности 
учащихся 1-7 кл. 

 

МБ 100 100 0 331 

ВИ 0 0 0 0 

Общий объем финансирования: 24 млн.442тыс.руб. 

В т.ч.: Средства областного бюджета – 6млн.702 тыс.руб. 

            Средства муниципального бюджета – 8 млн.140 тыс.руб. 

             Внебюджетные источники – 9млн.600 тыс.руб. 

В том числе по годам: 

2011 год -  10 млн.342 тыс. руб. 

В т.ч.: Средства областного бюджета - 4 млн.302 тыс. руб; 

           Средства муниципального бюджета -2 млн.840 тыс. руб. 

Внебюджетные источники  – 3 млн.200 тыс. руб. 

2012 год  - 7 млн.  руб. 

В т.ч.: Средства областного бюджета – 1 млн.200 тыс. руб; 

           Средства муниципального бюджета –2 млн.600 тыс. руб.; 

           Внебюджетные источники  – 3 млн. 200 тыс.руб. 

2013 год -  7 млн. 383 тыс. руб. 

В т.ч. Средства областного бюджета: – 448 тыс.руб.; 

           Средства муниципального бюджета– 7 млн. 383 тыс. руб.; 

           Внебюджетные источники  – 0 руб. 

Руководитель аппарата администрации 

муниципального района                                                                                                                               Д.А. Шорстов 



АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
« 31 » декабря 2013г. №366 

с. Репьевка 
О внесении изменений в постановление 
администрации Репьевского муниципального 
района от 18.05.2011г. № 143 «Об утверждении 
целевой программы «Оптимизация сети 
образовательных учреждений Репьевского 
муниципального района Воронежской области на 
2012-2015гг.»» 

 
В соответствии с постановлением администрации Репьевского муниципального района Воронежской 

области  от 30.10.2013г. № 297 «О порядке разработки,  реализации и оценке эффективности муниципальных 
программ Репьевского муниципального района», и в связи с отсутствием реорганизации учреждений образования в 
2013 году  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации Репьевского муниципального района от 18.05.2011г. № 143 «Об 
утверждении  целевой программы  «Оптимизация сети образовательных учреждений Репьевского муниципального 
района Воронежской области на 2012 – 2015гг.»» следующие изменения: 

1.1. Приложение 3 к муниципальной целевой программе «Оптимизация сети образовательных учреждений 
Репьевского муниципального района Воронежской области на 2012 – 2015гг.»» изложить в новой редакции согласно 
приложению. 
       2. Настоящее  постановление подлежит официальному опубликованию. 
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела по образованию 
администрации муниципального района  Шаповалову Л.В.  
 
 
Глава администрации  
муниципального района                                                          М.П.Ельчанинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
муниципального района 
от «31» декабря 2013года №366 

Руководитель аппарата 

администрации муниципального  района                                                                 Д.А.Шорстов 
 

Приложение 3 

к муниципальной целевой программе  

«Оптимизация сети образовательных  

учреждений Репьевского муниципального 

района Воронежской области на 2012-2015гг.» 

 
Расчет потребности в дополнительных финансовых средствах для оплаты расходов по приобретению ГСМ в течении всего периода реал

программы 
 

год мероприятие учреждение потребность в топливе, 
литр 

Всего необходимо 
средств 

2012 реорганизация  МКОУ Новосолдатская 
СОШ 

996,67 54371,33 

2013 реорганизация 
МКОУ Бутырская СОШ 

0 0 

2014 реорганизация 
МКОУ  Платавская 

СОШ 

1993,34 108742,7 

ИТОГО   2990,04 163114,03 
 
 


